
ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลมะขามหลวง
เรื่อง  สอบราคาตามโครงการจัดซื้อและตดิตั้งเครื่องปรับอากาศภายในอาคารสํานักงาน

จํานวน 4 เครื่อง
…………………………………………….

ดวยองคการบรหิารสวนตําบลมะขามหลวง อําเภอสันปาตอง จังหวัดเชียงใหม มคีวาม
ประสงคจะสอบราคาซื้อครุภัณฑเครื่องปรับอากาศ จํานวน 4 เครื่อง ตองเปนเครื่องที่อยูในสายการผลติ
ไมใชเครื่องดัดแปลงเพื่อใหไดตามคุณลักษณะเฉพาะ  งบประมาณ 140,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่น
บาทถวน) ตามรายละเอยีดคุณลักษณะแนบทาย ตามรายการ ดังนี้

1. เครื่องปรับอากาศชนดิแขวนขนาดไมต่ํากวา 24,000 บทียีู  จํานวน 4 เครื่อง
2. ตองมเีครื่องหมายสําหรับเครื่องปรับอากาศตามระเบยีบกรมสรรพสามติวาดวยการ

ปด  และการควบคุมเครื่องหมายสําหรับเครื่องปรับอากาศ ตามประกาศ  ณ วันที่ 25 พฤษภาคม 2538
3. ตองเปนรุนที่ไดรับฉลากประสทิธภิาพเบอร 5 ของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย
4. อุปกรณประกอบ สวติช 1 ตัว, ทอทองแดงไป – กลับ หุมฉนวนยาวไมนอยกวา 5 เมตร

สายไฟยาวไมเกนิ 15 เมตร
5. เปนราคาพรอมตดิตัง้เครื่องปรับอากาศ

ผูมสีทิธเิสนอราคาจะตองมีคุณสมบัตดิังนี้
1. เปนนติบิุคคลหรอืบุคคลธรรมดาที่มอีาชีพขายพัสดุที่สอบราคาดังกลาว
2. ไมเปนผูถูกแจงเวยีนช่ือเปนผูทิ้งงานของทางราชการ  รัฐวสิาหกจิ  หรอืหนวยบรหิาร

ราชการสวนทองถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
3. ไมเปนผูไดรับเอกสทิธิ์หรอืความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏเิสธไมยอมขึ้นศาลไทย  เวนแต

รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสทิธิ์ความคุมกันเชนวานัน้
4. ไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแกองคการ

บรหิารสวนตําบลมะขามหลวง  ณ  วันประกาศสอบราคา  หรอืไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรมในการสอบครัง้นี้

กําหนดยื่นซองสอบราคา ณ สวนการคลัง (งานพัสดุ) ช้ัน 1 อาคารสํานักงานองคการ
บรหิารสวนตําบลมะขามหลวง ตัง้แตวันที่ 21 มีนาคม 2554 ถงึวันที่ 1 เมษายน 2554 ในวันและเวลา
ราชการ หรอืยื่นซองสอบราคา ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคการบรหิารสวน
ตําบลระดับอําเภอ ที่วาการอําเภอสันปาตอง จังหวัดเชียงใหม ในวันที่ 4 เมษายน 2554 ระหวางเวลา
09.00 – 09.30 น.



-2-

กําหนดเปดซองสอบราคาในวันที่ 4 เมษายน 2554 ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป ณ ศูนย
รวมขอมูลขาวสารการซื้อหรือการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ ที่วาการอําเภอสันปา
ตอง จังหวัดเชียงใหม

ผูสนใจตดิตอขอรับ/ซื้อ เอกสารสอบราคาไดที่ สวนการคลัง (งานพัสดุ) ช้ัน 1 อาคารสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลมะขามหลวง อําเภอสันปาตอง จังหวัดเชียงใหม ระหวางวันที่ 21 มีนาคม
2554 ถึงวันที่ 1 เมษายน 2554 หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0 5382 5006 ตอ 14 ในวันและ
เวลาราชการ ตรวจสอบขอมูลไดทางเว็บไซต www.makamloung.go.th

ประกาศ ณ วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2554

(นายมรกต ปงคํา)
นายกองคการบริหารสวนตําบลมะขามหลวง



รายละเอยีดคุณลักษณะเฉพาะเครื่องปรับอากาศ
---------------------------------

ครภัุณฑเครื่องปรับอากาศ  ตองมคีุณสมบัตดิังนี้
1. เปนขนาดการทําความเย็นขั้นต่ําของเครื่องปรับอากาศแตละชนดิที่วางจําหนายในทองตลาด
2. ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาตดิตั้ง
3. เปนเครื่องปรับอากาศที่มคีวามสามารถในการทําความเยน็  ขนาด 24,000 บทีียู  ตองไดรับ

การรบัรองมาตรฐานผลติภัณฑอุตสาหกรรม มอก.2134-2545 และฉลากประหยัดไฟ เบอร 5
4. ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทัง้ชุด  ทัง้หนวยสงความเย็น และหนวยระบาย

ความรอนจากโรงงานเดยีวกัน
5. เครื่องปรับอากาศที่มรีะบบฟอกอากาศ  ที่สามารถดับจบอนุภาคฝุนละออง  และสามารถถอด

ลางทําความสะอาดได
6. มคีวามหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรชเซอร
7. ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ปดเครื่องหมายตามระเบยีบกรมสรรพสามติวาดวยการปดและ

การควบคุเครื่องหมายสําหรับเครื่องปรับอากาศตามประกาศ ณ วันที่ 25 พฤษภาคม 2538
8. การพจิารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ ใหเปนไปตามมตคิณะรัฐมนตร ีที่ นร 0202/

ว 4 ลงวันที่ 11 มกราคม 2533 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน  โดยใหพจิารณาจัดซื้อ
เครือ่งปรับอากาศที่มปีระสิทธภิาพสูง ( EER ) นอกเหนอืจากการพิจารณาดานราคา  โดยใช
หลักการเปรยีบเทยีบคุณสมบัต ิ คอื

- ถาจํานวน  บทียีู  เทากัน  ใหพจิารณาเปรยีบเทยีบจํานวนวัตตที่นอยกวา
- ถาจํานวน  บทียีู  ไมเทากัน  ใหนําจํานวนบทียีูหารดวยจํานวนวัตต (บทียีูตอวัตต) ผล

ที่ไดคอืคา EER ถาคา EER สูง ถอืวาเครื่องปรับอากาศมปีระสทิธภิาพสูง สามารถ
ประหยัดพลังงานไดดกีวา

9. การตดิตัง้เครื่องปรับอากาศ
แบบแยกสวนประกอบดวยอุปกรณดังนี้

- สวติช 1 ตัว
- ทอทองแดงไปกลับหุมฉนวน  ยาว 5 เมตร
- สายไฟยาวไมเกนิ 15 เมตร


